2

	THÀNH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

***
Số:   -TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 12 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc xét Học bổng Áo Xanh OU năm 2017
_______
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

· Nhằm hỗ trợ các bạn Cán bộ Đoàn – Hội có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên Đán 2017.
· Thể hiện sự quan tâm, chia sẻ của xã hội với các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn.
2. Yêu cầu:
· Thành lập đội hình xét học bổng một cách trung thực, đúng đối tượng.
II. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG:
1. Đối tượng:

· Các bạn cán bộ Đoàn – Hội có hoàn cảnh khó khăn.
2. Số lượng phân bổ:
· Không giới hạn số lượng.
III. TIÊU CHUẨN NHẬN HỌC BỔNG:
· Là Sinh viên đang theo học Hệ đào tạo chính quy Trường ĐH. Mở Tp. HCM và là Cán bộ Đoàn - Hội đang hoạt động tại cơ sở.
· Về học tập: Điểm trung bình chung học kì 1, học kì 2 và học kì 3 năm học 2015-2016 từ 6.0 trở lên (không có môn học nào dưới 5.0, theo chương trình đào tạo)
· Về hạnh kiểm: Điểm rèn luyện chung từ 80 điểm trở lên. Tích cực tham gia các hoạt động học thuật, ngoại khóa trong và ngoài trường.

IV. HỒ SƠ XÉT HỌC BỔNG
· Đơn xin cấp học bổng (theo mẫu). Trong đơn phải nêu ngắn gọn, rõ ràng các thông tin về hoàn cảnh gia đình, quá trình học tập và tham gia các hoạt động ngoại khóa.
· Bảng điểm học kì 1, học kì 2 và học kì 3 năm học 2015 – 2016.

· Bảng liệt kê các hoạt động học thuật, ngoại khóa từng tham gia có xác nhận của Đoàn khoa và Liên chi hội khoa.
V. QUY TRÌNH XÉT VÀ CẤP HỌC BỔNG ÁO XANH OU.
1. Nộp hồ sơ:
Sinh viên nộp hồ sơ xin xét học bổng và các giấy tờ có liên quan tại Văn phòng Đoàn - Hội trường (Phòng 202 - 97 Võ Văn Tần, P.6, Quận 3).

2. Xét chọn:
Căn cứ tiêu chuẩn cấp học bổng Áo xanh OU được quy định trên, Đoàn trường và Hội sinh viên trường thành lập hội đồng tiến hành xét chọn và lập danh sách sinh viên đủ tiêu chuẩn nhận học bổng.
3. Cấp học bổng:
Sinh viên đủ tiêu chuẩn cấp học bổng sẽ được thông báo và trao học bổng trong Ngày hội Tết dân tộc mở rộng vòng tay năm 2017.
4. Thời gian xét học bổng:

· Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 03/01/2017 đến ngày 10/01/2017.
5. Mức học bổng:

· Giá trị học bổng: 500.000 đồng/suất.
· Hình thức nhận học bổng: chuyển khoản.

VI. THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG XÉT HỌC BỔNG:
Thành lập hội đồng xét học bổng gồm các thành viên:

· Các đồng chí Ban Thường vụ Đoàn trường.
· Các đồng chí Ban Thư kí Hội sinh viên trường.

Trên đây là thông báo về việc triển khai xét học bổng Áo xanh OU, đề nghị các cơ sở Đoàn, cơ sở Hội thông tin đến tất cả Cán bộ Đoàn – Hội tại đơn vị để triển khai thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

     Trần Văn Trí
Nơi nhận:

·  Cơ sở Đoàn, cơ sở Hội;
·  Lưu: VT.

ĐƠN XIN CẤP HỌC BỔNG “ÁO XANH OU”
NĂM 2017
***

Họ và tên:
Ngày sinh:

Chức vụ (Đoàn – Hội):
Khoa:

Mã số sinh viên:
Số CMND:

Điểm trung bình học tập:
Điểm rèn luyện sinh viên:

Số tài khoản ngân hàng:
Tại ngân hàng:

(Lưu ý: Bắt buộc sử dụng tài khoản Ngân hàng Agribank hoặc Ngân hàng Đông Á và do chính sinh viên xét học bổng làm chủ tài khoản)

Thông tin ngắn gọn về hoàn cảnh gia đình, quá trình học tập và tham gia các hoạt động ngoại khóa:

Tp. HCM, ngày ……. tháng …… năm 2015

Xác nhận của Đoàn khoa/Liên chi Hội
Người viết đơn

Khoa …………………………………
(ký và ghi rõ họ tên)

(ký và ghi rõ họ tên, chức vụ)

Mẫu 1

Ảnh 3x4